
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AFFIDAMENTO MIGRAZIONE DEL SISTEMA EBI DALLA VERSIONE R430 ALLA VERSIONE 
R700

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 245/25



Il Responsabile dell’U.O.S. Gestione del Patrimonio e interventi antincendio e antisismica riferisce: 

“Premesso che presso gli Ospedali di Vicenza e Noventa Vicentina, il Centro Polifunzionale di Sandrigo, 
il Complesso San Felice e l’edificio di Via Corpus Domini a Vicenza è installato un impianto di 
supervisione EBI 430 della ditta Honeywell Srl di Milano la cui versione attuale risale al 2014. 

Tenuto conto che non sono più disponibili aggiornamenti per cybersecurity e aggiornamenti software per 
questa versione dell’impianto di supervisione, in considerazione della sua vetustà, risulta necessario 
procedere con la migrazione del sistema EBI dalla versione R430 alla versione R700. 

Evidenziato che a tal proposito è stata avviata una contrattazione tra il Responsabile Unico del 
Procedimento e il referente della ditta per la definizione delle voci componenti il computo metrico 
estimativo della migrazione, per un totale a base d’asta di € 139.900,00, di cui all’offerta 1364998 
NP_EBI R700 – REV2.

Reso noto che in data 14/01/2025 è stata formalizzata una richiesta di offerta in merito al servizio in 
oggetto alla ditta Honeywell srl sulla piattaforma Sintel (ID 195336792), con scadenza 21/01/2025 e 
importo a base d’asta di € 139.900,00.

Atteso che entro il termine previsto è pervenuta l’offerta della ditta Honeywell srl per l’importo di € 
139.900,00 riferita migrazione del sistema EBI dalla versione R430 alla versione R700, unitamente ad 
una dichiarazione di esclusiva in cui attesta:
1. che l’Impresa è unica ed esclusiva produttrice dei seguenti prodotti:

- SW –EBI-Enterprise Buildings Integrator (release 430);
- Controllori DDC: Excel-Plus, IRC, XL500, Confort-Point CP-IPC, Excel Web, BNA

2. che per i prodotti di cui al precedente punto 1 la/le seguente/i attività:
- commercializzazione dei prodotti
- prestazione dei servizi di manutenzione correttiva ed evolutiva
- prestazione dei servizi di assistenza specialistica
- sviluppo progetto software
- sviluppo progetto Hardware
- produzione prodotti Hardware

nel territorio dei Paesi membri dell'Unione europea è/sono di competenza esclusiva della medesima 
Impresa non essendo previsti canali di vendita/assistenza indiretti.

3. che i brevetti relativi ai prodotti di cui al punto 1 sono registrati con i numeri di brevetto presso gli 
uffici competenti;

4. che le attività relative di cui al punto 2 possono essere svolte in esclusiva da Honeywell e/o dai suoi 
partner autorizzati.

Visto che, sulla base di quanto sopra, si ritiene di poter affidare - ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del 
D.Lgs. n. 36/2023- alla Ditta Honeywell srl , con sede a Milano, Via V. Pisani 6 - PI 05116320150 la 
migrazione del sistema EBI dalla versione R430 alla versione R700  per l’importo complessivo di € 
139.900,00.

Preso atto che - ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’UOS Gestione 



del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione 
del Contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023- alla Ditta Honeywell srl, con 
sede a Milano, Via V. Pisani 6 - PI 05116320150  - la migrazione del sistema EBI dalla versione 
R430 alla versione R700 per l’importo complessivo di € 139.900,00. (CIG B519F9346C);

2. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 170.678,00 iva inclusa risulta prevista nella 
programmazione aziendale nell’ambito dell’intervento T_052.7 e sarà imputata al conto 
0203000010 del budget aziendale degli investimenti;

3. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’UOS 
Gestione del Patrimonio e interventi antincendio e antisismica che assume anche il ruolo di Direttore 
di Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di dare atto che gli incentivi previsti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 sono pari a € 2.798,00 
e risultano così ripartiti:
a) € 559,60 - pari al 20% - per il fondo appositamente costituito;
b) € 2.238,40 per la quota da suddividere tra il personale incaricato delle funzioni tecniche e 

amministrative;

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-02-20T15:56:04+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




